ПРОТОКОЛ
Заседания совета по развитию малого и среднего предпринимательства

при главе Кировского муниципального района

18.05.2022г. № 6 п. Кировский

Председатель:Михайленко Е.В.- И.о. главы Кировского муниципального района

Секретарь:Кирева Е.М. -главный специалист 1 разряда отдела экономики, торговли
и предпринимательства администрации Кировского муниципального района

Присутствовали члены совета:
Иващук Н. Н — предприниматель (член совета);
Семенченко С. П. -  предприниматель (член совета);
Ковалев В.Д.- предприниматель (член совета);
Астраханцева Д.Ю.-предпринимателе член совета)
Приглашенные:
Чарекчян О. В. -  начальник отдела экономики, торговли и предпринимательства ад
министрации Кировского муниципального района.

Повестка дня:
1.0  создании раздела «Контрольно-надзорная деятельность» на портале мало

го и среднего предпринимательства.

2.0 необходимости соблюдения требований постановления Правительства
Российской Федерации от 10.03.2022 №336 « Об особенностях организации и осу
ществления государственного контроля( надзора), муниципального контроля» при
проведении контрольно-надзорных мероприятий на территории Кировского муни
ципального района.

Рассмотрели информацию:

Заслушали:

1. Чарекчян О.В. : В целях информирования хозяйствующих субъектов, снижения
административной нагрузки, повышения оперативности на портале МСП создан
раздел «Контрольно-надзорная деятельность».
О целях и задачах раздела, навигация по разделу, планируемые эффекты развития

системы.

2. Чарекчян О.В.: О том, что в 2022 году не проводятся плановые контрольные
(надзорные) мероприятия, плановые проверки при осуществлении видов государ
ственного контроля (надзора), муниципального контроля, порядок организации и

осуществления которых регулируется Федеральным законом "О государственном
контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации" и Феде
ральным законом "О защите прав юридических лиц и индивидуальных предпринима
телей при осуществлении государственного контроля (надзора) и муниципального
контроля".
О повышении персональной ответственности при проведении контрольно надзор
ных мероприятий за нарушение требований постановления Правительства РФ №336,
от 10.03.2022 №336 « Об особенностях организации и осуществления государствен
ного контроля( надзора ), муниципального контроля»

Решили:

1. Принять информацию к сведению.
2. Информацию довести до сведения предпринимателей и разместить на
официальном сайте администрации Кировского муниципального района.

Председатель Е.В. Михайленко

Секретарь Е.М. Киреева